



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान जमशेदपुर
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY JAMSHEDPUR
(An Institution of National Importance under MoE, Government of India)

उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
DEPARTMENT OF PRODUCTION AND INDUSTRIAL ENGINEERING

सूचना / NOTICE

दिनांक: 22/06/2023

अधिष्ठाता (शैक्षणिक) के अनुमोदन से श्री मुकेश कुमार, (नामांकन संख्या 2018RSP1005), पी.एच.डी. रिसर्च स्कॉलर (पूर्णकालिक) उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग, अपना ओपन प्री-सबमिशन सेमिनार दिनांक 23/06/2023 (शुक्रवार) को दोपहर 12:00 बजे (स्थान: 206, डायमंड जुबली लेक्चर हॉल काम्प्लेक्स) में प्रस्तुत करेंगे। इनका विषय "फ्रिक्शन स्टिर वेल्डिंग ऑफ एल्युमीनियम एंड मैग्नीशियम अलॉयज फेब्रिकेशन एंड कैरेक्टराइजेशन" है।


सभी अधिष्ठाता, विभागाध्यक्ष, DSC सदस्य, इक्षुक संकाय सदस्य एवं शोधार्थी प्री-सबमिशन सेमिनार में आमंत्रित हैं।

With the approval of Dean (Academic), the Open Pre-submission seminar of Mr. Mukesh Kumar, (Reg. No. 2018RSP1005), a Full time Research Scholar in Department of Production and Industrial Engineering, will be held on his Ph.D. thesis title "Friction Stir Welding of Aluminium and Magnesium Alloys: Fabrication and Characterization." on 23/06/2023 (Friday) at 12:00 noon onwards (Venue: 206, Diamond Jubilee Lecture Hall Complex).

All Deans, HODs, members of DSC, interested faculty members and research scholars are requested to kindly make it convenient to join the seminar.

डॉक्टरेट जांच समिति सदस्य/ Member of DSC:

- | | |
|--|--|
| 1. विभागाध्यक्ष / Head of the Department
उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
Department Production and Industrial Engineering | अध्यक्ष/ Chairman |
| 2. डॉ. राज बल्लव / Dr. Raj Ballav
सह- प्राध्यापक, उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
Associate Professor, Dept. of Production and Industrial Engineering | पर्यवेक्षक एवं संयोजक
Supervisor & Convener |
| 3. डॉ. आशीष दास / Dr. Ashish Das
सहायक-प्राध्यापक, उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
Assistant Professor, Dept. of Production and Industrial Engineering | पर्यवेक्षक एवं संयोजक
Supervisor & Convener |
| 4. प्रो. अमरेश कुमार / Prof. Amaresh Kumar
प्राध्यापक, उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
Professor, Dept. of Production and Industrial Engineering | सदस्य / Member |
| 5. डॉ. धर्मेंद्र पटेल / Dr. Dharmendra Patel
सह - प्राध्यापक, उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
Assistant Professor, Dept. of Production and Industrial Engineering | सदस्य / Member |
| 6. प्रो. मृत्युंजय कुमार सिन्हा / Prof. M.K. Shina
प्राध्यापक, यांत्रिकी अभियांत्रिकी विभाग
Professor, Dept. of Mechanical Engineering | बाह्य सदस्य/ External Member |


22/6/23
विभागाध्यक्ष (HOD)

उत्पादन और औद्योगिक अभियांत्रिकी विभाग
(Production and Industrial Engineering)

प्रतिलिपि / Copy To:

- अधिष्ठाता (शैक्षणिक), राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान जमशेदपुर Dean (Academic), NIT Jamshedpur
- सह- अधिष्ठाता (पीजी तथा शोध) Associate Dean (PG and Research)
- सभी सदस्य, डॉक्टरेट जांच समिति All Members of D. S. C.
- वेब मास्टर, एनआईटी जमशेदपुर Webmaster, National Institute of Technology Jamshedpur
- श्री मुकेश कुमार, पीएच.डी. शोधार्थी Mr. Mukesh Kumar, PhD. Research Scholar